БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
[image: ]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КОЧЕГУРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Кочегуры

09 октября 2023 года							             № 7

Об отставке по собственному желанию главы администрации Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Федотенковой Л.Н.

Рассмотрев заявление об отставке по собственному желанию главы администрации Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Федотенковой Л.Н. от 06.10.2023 г., руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, земское собрание Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о:
1. Принять отставку по собственному желанию главы администрации Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Федотенковой Лилии Николаевны.
2. Прекратить полномочия главы администрации Кочегуренского сельского поселения и расторгнуть контракт от 26.06.2021 г. с Федотенковой Лилией Николаевной с 09 октября 2023 года на основании пункта 3 статьи 77 Трудового Кодекса РФ.
3. Выплатить Федотенковой Л.Н. денежную компенсацию за неиспользованные дни отпуска за отработанный период:
- с 23.06.2021 по 22.06.2022 г.  в количестве 24 календарных дня;
- с 23.06.2022 по 22.06.2023 г. в количестве 38 календарных дней;
- с 23.06.2023 по 09.10.2023 г. в количестве 9 календарных дней.
4. Временное исполнение обязанностей главы администрации Кочегуренского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области возложить на заместителя главы администрации Кочегуренского сельского поселения Ушакова Павла Валентиновича с  10 октября 2023 года.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Кочегуренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кочегуренского сельского поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: http://kochegury-r31.gosweb.gosuslugi.ru
7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кочегуренского
сельского поселения 						             С.Н. Пешеханов
image1.png